1

Договор № ____

о предоставлении платной образовательной услуги

по реализации дополнительных общеобразовательных программ

Дошкольной студии «Теремок»

г. Донской               "___" __________ 2021 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества» (МБОУДО «Дом детского творчества»)

(далее – Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от "16" ноября 2018г. № 0133/03399 выданной Министерством образования

Тульской области, именуемое  в дальнейшем "Исполнитель", в лице Кузнецовой

Натальи Николаевны , действующего на основании Устава и

_________________________________________________________________________

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего

лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

лица

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся» и совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
       1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по реализации дополнительных общеобразовательных

программ дошкольной студии «Теремок» в соответствии с учебным планом по

дополнительным общеобразовательным  программам стартового уровня: «Ритмика для

дошкольников» (художественная направленность), «Декоративно-прикладное

творчество для дошкольников» (художественная направленность), «Окружающий мир

для малышей» (социально-гуманитарная направленность).

1.2. Форма обучения очная, язык обучения русский.

1.3. Объем платной образовательной услуги на момент подписания Договора

составляет 32 комплексных занятия (96 академических  часов).

1.4. Платная образовательная услуга в соответствии с п.1.1. настоящего

договора оказывается Исполнителем по адресу: Тульская обл., г.Донской, мкр. Северо-

Задонск, ул.Строительная, д.26.

1.5. Срок предоставления платной образовательной услуги в соответствии с

п.1.1. настоящего договора с 04.102021 г. по 31.05.2022 г.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

2

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п 1.1. настоящего

договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для получения платной

образовательной услуги в соответствии с п.1.1. настоящего договора.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.2.6. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе

оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами

(частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

2.2.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

2.2.8. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание

платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

2.2.9. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных

услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
   - довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотренны законодательством.

-  организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных

услуг, предусмотренных п 1.1. настоящего договора;

- сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных п 1.1. настоящего договора;

- принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

3

- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во

время образовательного процесса и нахождения Обучающегося на территории

Учреждения.

3.2. Заказчик обязан

- своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в п 1.1. настоящего договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять Исполнителю копии платежных

документов, подтверждающие такую оплату;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", в том числе:

1) добросовестно осваивать образовательную программу, посещать предусмотренные

учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям,

выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной

программы;

2) выполнять требования устава Учреждения, правил внутреннего распорядка

обучающихся, иных локальных нормативных актов по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности;

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к

нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

4) уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Учреждения,

осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения

образования другими обучающимися;

5) бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную

деятельность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги, предусмотренной п.1.1.

настоящего договора, за весь период ее предоставления составляет 8000,00руб., (восемь

тысяч руб.00 коп). Стоимость одного комплексного занятия 250 руб.

4.2. Заказчик вправе оплатить платную образовательную услугу за весь период

единовременным авансовым платежом, либо оплачивать платную услугу авансовыми

платежами за предстоящий период, равный одному месяцу (за исключением оплаты за

первый месяц предоставления платной услуги, которая осуществляется после оформления

лицевого счета Обучающегося (биллинга) в ФУАМО г.Донской). Сумма ежемесячного

единовременного платежа может меняться в зависимости от фактического объема

предоставляемой платной услуги в месяц (количества занятий).

       4.3. По настоящему договору Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставляемых

Исполнителем в соответствии с п.1.1 настоящего договора ЕДИНОВРЕМЕННО, ЗА ВЕСЬ

ПЕРИОД/ ЕЖЕМЕСЯЧНО АВАНСОВЫМ ПЛАТЕЖОМ (нужное подчеркнуть).

График оплаты Заказчиком платной услуги, предоставляемой Исполнителем в

соответствии с п.1.1. настоящего Договора:

Период предоставления

платной услуги (плановое

кол-во занятий)

Сроки  оплаты Сумма, руб.

1.10.2021-31.10.2021 (4) До 08 ноября 2021 г. 2250,00

1.11.2021-30.11.2021 (5)

1.12.2021-30.12.2021 (4) До 30 ноября 2021 г. 1000,00

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A8G0NJ
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A8G0NJ
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A8G0NJ

4

1.01.2022-31.01.2022 (4) До 15 декабря 2021 г. 1000,00

1.02.2022-28.02.2022 (4) До 30 января 2022 г. 1000,00

1.03.2022-31.03.2022 (4) До 28 февраля 2022 г. 1000,00

1.04.2022-30.04.2022 (4) До 15 марта 2022 г. 1000,00

1.05.2022-31.05.2022 (3) До 30 апреля 2022 г. 750,00

ИТОГО 8000,00

   4.4. Основанием для оплаты является документ -  квитанция об оплате платной

образовательной услуги, выданная Заказчику Исполнителем. Заказчик обязан

предоставлять Исполнителю платежные документы, либо их копии, подтверждающие

факт оплаты.

    4.5. Сроки оплаты: в течение 7 календарных дней после получения Заказчиком

квитанции от Исполнителя.

   4.6. Заказчик не должен производить оплату в следующие периоды: с 15 по 31 декабря и

с 15 по 31 марта в связи с обязанностью Учреждения реализовывать все поступившие от

платных услуг средства ежеквартально.

   4.7. По окончании срока предоставления платной образовательной услуги в

соответствии с настоящим договором, у Заказчика не должно быть задолженности перед

Исполнителем за оказанные платные образовательные услуги.

   4.8. По факту количества посещений Обучающимся занятий, в случае пропусков занятий

по уважительной причине, возможен перерасчет суммы оплаты и уменьшение суммы

оплаты услуги за последующие периоды. Перерасчет суммы оплаты за оказываемые

Исполнителем платных дополнительных образовательных  услуги осуществляется только

по письменному заявлению Заказчика на имя директора Учреждения  и возможен в двух

случаях:

1 - при наличии медицинской справки (либо копии справки), удостоверяющей факт

отсутствия Потребителя на занятиях по причине болезни;

2 - при наличии письменного заявления Заказчика о приостановлении оказания платной

дополнительной образовательной услуги по иным причинам (отъезд, отпуск родителей и

прочее), оформленного до приостановления оказания услуги.

Перерасчет  возможен только до  даты последнего планового платежа. В случае, если

Заказчиком ошибочно внесены излишне уплаченные средства за оказание платных

образовательных услуг, а фактически услуги не были предоставлены исполнителем,

возможен возврат излишне уплаченных средств Заказчику путем перечисления их на

лицевой счет после оформления Заказчиком соответствующего заявления и

предоставления Исполнителю платежных документов, доказывающих факт оплаты.

4.9. Пропущенные Потребителем без уважительной причины (п.4.8.) оплаченные занятия

не переносятся на иное время и оплата за них не компенсируется в следующем периоде.
4.10. В случае досрочного расторжения данного договора по инициативе Заказчика, перерасчет

суммы оплаты услуги за последующие периоды не возможен, возврат излишне уплаченных

средств Заказчику путем перечисления их на лицевой счет после оформления Заказчиком

соответствующего заявления и предоставления Исполнителю платежных документов,

доказывающих факт оплаты.

4.11. Оплата услуг по настоящему договору производится через терминалы Сбербанка

России по лицевому счету (биллингу), открытому персонально на имя каждого

Обучающегося.

V. Основания изменения и расторжения договора

5

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

       5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки, либо отказа Заказчика от  оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

- по инициативе Исполнителя по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося

или Заказчиков - родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

5.7.  Обучающийся, не достигший на момент заключения Договора возраста

восемнадцати лет, вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с согласия

своего законного представителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в Учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

6

8.4. Изменения Договора оформляются письменными дополнительными

соглашениями к настоящему  Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Дом детского творчества»

(МБОУДО «Дом детского

творчества»)

Адрес: 301760, Тульская обл.,

г. Донской, мкр. Центральный,

ул. Октябрьская, д. 18.

ИНН 7114006136

Место предоставления платной

образовательной услуги:

Тульская обл., г.Донской, мкр.

Северо-Задонск,

ул.Строительная, д.26

Эл. Почта:

don.DDT@tularegion.org

Тел. 8(48746)7-18-81

Директор

Кузнецова Наталья Николаевна

Подпись

М.П.

ЗАКАЗЧИК
(фамилия, имя, отчество)

____________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ
(фамилия, имя, отчество)

_____________________

Дата рождения:

Адрес места жительства:

Адрес места жительства:

Данные документа,

удостоверяющего

личность
(паспорт: серия, номер, когда

и кем выдан)

_______________________

_______________________

_______________________

______________________

__________________________

__________________________

Данные свидетельства о

рождении

(серия, номер, когда кем

выдано)

______________________

_______________________

_______________________

_______________________

______________________

________________________

Ф.И.О. и подпись Заказчика

mailto:don.DDT@tularegion.org

	I. Предмет Договора
	II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	V. Основания изменения и расторжения договора
	VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	VII. Срок действия Договора
	VIII. Заключительные положения
	IX. Адреса и реквизиты сторон